
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 
van de Vlaamse Regering van 15 februari 2008 tot vaststelling 

en indeling van de ambten in de Centra voor 
Volwassenenonderwijs en het besluit van de Vlaamse 

Regering van 26 februari 2010 betreffende de 
prestatieregeling en de vaststelling van het recht op een 

salaris in een ambt in de centra voor volwassenenonderwijs, 
wat betreft de overdracht van het hoger beroepsonderwijs en 

de specifieke lerarenopleiding naar het hoger onderwijs 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 15 juni 2007 betreffende het volwassenenonderwijs, 

artikel 129 en 130; 

 

Gelet op de Codificatie sommige bepalingen voor het onderwijs van 28 oktober 

2016, bekrachtigd bij het decreet van 23 december 2016, artikel V.48; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 15 februari 2008 tot 

vaststelling en indeling van de ambten in de Centra voor Volwassenenonderwijs; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 26 februari 2010 betreffende 

de prestatieregeling en de vaststelling van het recht op een salaris in een ambt in 

de centra voor volwassenenonderwijs; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 13 april 2018; 

 

Gelet op protocol nr. … van ……. houdende de conclusies van de 

onderhandelingen die werden gevoerd in de gemeenschappelijke vergadering van 

Sectorcomité X, van onderafdeling Vlaamse Gemeenschap van afdeling 2 van het 

Comité voor de provinciale en plaatselijke overheidsdiensten en van het 

overkoepelend onderhandelingscomité, vermeld in het decreet van 5 april 1995 

tot oprichting van onderhandelingscomités in het vrij gesubsidieerd onderwijs; 

 

Gelet op advies               van de Raad van State, gegeven op        , met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 2, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 

15 februari 2008 tot vaststelling en indeling van de ambten in de Centra voor 



Pagina 2 van 3 

Volwassenenonderwijs, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 19 

maart 2010, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° in punt 1° wordt punt b) opgeheven; 

 

2° in punt 2° wordt punt c) opgeheven. 

 

Art. 2. Aan artikel 3, 1°, van hetzelfde besluit wordt een punt b) toegevoegd, dat 

luidt als volgt: 

 

“b) stafmedewerker;”. 

 

Art. 3. In artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 26 februari 2010 

betreffende de prestatieregeling en de vaststelling van het recht op een salaris in 

een ambt in de centra voor volwassenenonderwijs, gewijzigd bij het besluit van 

de Vlaamse Regering van 10 maart 2017, wordt punt 2° opgeheven. 

 

Art. 4. Artikel 4 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt: 

 

“Art. 4. Het aantal prestatie-eenheden voor een ambt met volledige prestaties in 

de wervingsambten van het ondersteunend personeel wordt op de volgende wijze 

vastgesteld: 

1° administratief medewerker: 32 klokuren; 

2° stafmedewerker: 36 klokuren.”. 

 

Art. 5. In artikel 6 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° in paragraaf 2 worden de woorden “adjunct-directeur hoger beroepsonderwijs 

en specifieke lerarenopleiding” vervangen door het woord “stafmedewerker”; 

 

2° in paragraaf 4, eerste lid, worden de woorden “of lector” opgeheven; 

 

3° paragraaf 5 wordt opgeheven. 

 

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2019.  

 



Pagina 3 van 3 

Art. 7. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


